
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 118 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 118 – Ventania, 21 de setembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 6 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2020 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia primeiro de 
outubro de 2020 às 09:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de 
Preços para contração de pessoa jurídica visando a prestação de serviços de borracharia, destinados aos consertos de pneus dos veículos, 
máquinas e tratores, em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais, conforme discriminados no edital e seus anexos, cuja cópia 
poderá ser adquirida na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Ventania/PR, no site 
www.ventania.pr.gov.br. Entrega das propostas até às 09:00 horas do dia 01/10/2020. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30 
às 11h00 e 13h30 às 17h00hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezoito dias de setembro de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

 
Prefeitura do Município de Ventania 

Estado do Paraná 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
11.828,20 17/09/2020 16/09/2021 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ:00.802.002/0001-02 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 39/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 

 

Prefeitura do Município de Ventania 
Estado do Paraná 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

119.878,90 17/09/2020 16/09/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME CNPJ:08.836.350/0001-02 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 40/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 

 

Prefeitura do Município de Ventania 
Estado do Paraná 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

85.121,00 17/09/2020 16/09/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA CASA HOSPITALAR IBIPORÃ LTDA.-ME CNPJ:10.769.989/0001-56 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 41/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 118 – Ventania, 21 de setembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 6 

 
Prefeitura do Município de Ventania 

Estado do Paraná 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
4.436,45 17/09/2020 16/09/2021 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉD. E HSOPITALARES - EIRELI CNPJ:32.743.242/0001-61 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 42/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 

 

 
Prefeitura do Município de Ventania 

Estado do Paraná 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
1.555,00 17/09/2020 16/09/2021 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ:07.626.776/0001-60 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 43/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 

 

 
Prefeitura do Município de Ventania 

Estado do Paraná 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
20.460,00 17/09/2020 16/09/2021 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA 

CNPJ:95.433.397/0001-11 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 44/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 118 – Ventania, 21 de setembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 4 de 6 

Prefeitura do Município de Ventania 
Estado do Paraná 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

4.765,90 17/09/2020 16/09/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA DELTA SHOP-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:19.316.524/0001-14 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 45/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 

 

 
Prefeitura do Município de Ventania 

Estado do Paraná 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
4.855,55 17/09/2020 16/09/2021 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA MAGNUS MED COM. DE PROD. HOSPIT. E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:30.881.804/0001-08 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 46/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 

 

 
Prefeitura do Município de Ventania 

Estado do Paraná 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
154.886,10 17/09/2020 16/09/2021 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA MARYMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA CNPJ:23.121.920/0001-63 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 47/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 118 – Ventania, 21 de setembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 5 de 6 

 
Prefeitura do Município de Ventania 

Estado do Paraná 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
14.849,00 17/09/2020 16/09/2021 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA SNOP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA CNPJ:34.686.134/0001-20 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 48/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 

 

 
Prefeitura do Município de Ventania 

Estado do Paraná 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

6.329,50 17/09/2020 16/09/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA TECSUL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME CNPJ:21.831.246/0001-85 
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 49/2020 - REF. Pregão 22/2020 
OBJETO: 
 
 
 
 
 
 
DOTAÇÃO: 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material 
ambulatorial e hospitalar destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do município, em 
atenção ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência 
anexo I do Edital. 

DOTAÇÕES 
Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da 
fonte 

1920 09.001.10.301.0010.2018 303 3.3.90.30.36.00 Do Exercício 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 37/2020 
Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 37/2020 para a Locação de um imóvel 
localizado na Avenida Anacleto Bueno de Camargo nº 1308, por um período de 12(doze) meses que será destinado para o uso do Conselho 
Tutelar, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: NELSON RIBAS GONÇALVES - CPF Nº 306.428.769-91 
Valor Global: R$ 22.200,00 (Vinte e Dois Mil e Duzentos Reais). 
Dotação: 
Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
2020 2270 10.001.08.243.0011.2020 0 3.3.90.36.15.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezoito dias de setembro de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO (PSS) 
ANEXO I AO EDITAL No 002/2020 (COMPLEMENTO) 

Cronograma de atividades 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a necessidade de adicionar 
informações ausentes no Anexo I do Edital no 002/2020 de abertura de Processo Seletivo Público Simplificado (PSS) publicado no dia 14 
próximo passado, tornam público aos interessados em geral, mediante republicação, o referido Anexo I, consistente no Cronograma de 
Atividades: 

Divulgação oficial do Edital de Abertura 14/09/2020 

Prazo para interposições de recursos quanto ao Edital 15/09/2020 

Período de inscrição 16 a 23/09/2020 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 118 – Ventania, 21 de setembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 6 de 6 

Divulgação das inscrições 24/09/2020 

Prazo para interposições de recursos quanto às inscrições 25/09/2020 
Homologação das inscrições 28/09/2020 

Divulgação do resultado parcial 29/09/2020 
Prazo para interposição de recursos quanto ao resultado parcial 30/09/2020 

Divulgação do resultado final 01/10/2020 
Prazo para interposições de recursos sobre o resultado final 02/10/2020 

Homologação do resultado final 05/10/2020 
Convocações para contratações dos aprovados A partir de 06/10/2020 

Prefeitura Municipal de Ventania, em 21 de setembro de 2020. 
ANTONIO HELLY SANTIAGO 
Prefeito Municipal de Ventania 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-09-21T17:20:57-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-09-21T17:21:21-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-09-21T17:21:40-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-09-21T17:22:01-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-09-21T17:23:00-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-09-21T17:23:21-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




